dibayar penuh pada saat mengajukan Formulir Pemesanan
Pembelian Saham atau FPPS.

Total Penawaran Umum Perdana : Sebesar Rp34.000.000.000 (tiga puluh empat miliar Rupiah).
Tanggal Masa Penawaran Umum : 28, 31 Agustus dan 1 September 2020.
Tanggal Pencatatan Saham di BEI : 8 September 2020.

 Saham baru yang ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini merupakan saham biasa
atas nama yang akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala
hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk hak atas
pembagian dividen, hak untuk mengeluarkan suara dalam RUPS, hak atas pembagian saham bonus
dan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu sesuai dengan ketentuan dalam UUPT dan UUPM.

xx

 Apabila Saham Yang Ditawarkan Perseroan habis terjual seluruhnya dalam Penawaran Umum Perdana
Saham ini, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham dalam Perseroan sebelum dan
setelah Penawaran Umum Perdana secara proforma menjadi sebagai berikut:

KETERANGAN

Nilai Nominal Rp50 per saham
Sebelum Penawaran Umum

Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp.) % Jumlah

Saham
Jumlah Nominal

(Rp.)
%

Modal Dasar 3.200.000.000 160.000.000.000 3.200.000.000 160.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh :

PT Bumi Kreasi Baru 768.000.000 38.400.000.000 96,00 768.000.000 38.400.000.000 76,80
Tn. Eko Saputro Wijaya 8.000.000 400.000.000 1,00 8.000.000 400.000.000 0,80
Tn. David Tantri 8.000.000 400.000.000 1,00 8.000.000 400.000.000 0,80
Tn. Wagiman 8.000.000 400.000.000 1,00 8.000.000 400.000.000 0,80
Tn. Helli Saputra 8.000.000 400.000.000 1,00 8.000.000 400.000.000 0,80
Masyarakat - - - 200.000.000 10.000.000.000 20,00

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 800.000.000 40.000.000.000 100,00 1.000.000.000 50.000.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam
Portepel 2.400.000.000 120.000.000.000 2.200.000.000 110.000.000.000

 Keterangan lebih rinci mengenai Saham Yang Ditawarkan dapat dilihat pada Bab I mengenai Penawaran
Umum dalam Prospektus ini.

4. RENCANA PENGGUNAAN DANA HASIL PENAWARAN UMUM

Perseroan bermaksud untuk menggunakan keseluruhan dana yang diperoleh dari hasil Penawaran Umum
Perdana Saham, setelah dikurangi biaya-biaya terkait emisi efek yang terkait dengan Penawaran Umum
Perdana Saham akan digunakan untuk:

1. Sekitar 96,6% (sembilan puluh enam koma enam persen) akan digunakan Perseroan untuk meningkatkan
penyertaan modal pada Perusahaan Anak yaitu PT Puri Karya Bersama (PKB) dimana selanjutnya akan
digunakan oleh PKB untuk melakukan pembelian sebidang tanah SHGB seluas 20.460 m2 yang berlokasi
di kelurahan Sadai atas nama PT Batamas Puri Permai, berdasarkan Akta Perjanjian Pengikatan Jual
Beli No. 22 tanggal 28 Mei 2020 (“PPJB 22/2020”).

 Penyetoran modal yang dilakukan oleh Perseroan kepada PKB akan tetap mempertahankan porsi
kepemilikan saham PKB oleh Perseroan sesuai dengan surat Perseroan No. 019/PGS/SK-DIRKOM/
VI/2020 tanggal 2 Juni 2020 perihal Surat Komitmen Penambahan Modal.

 Struktur permodalan PKB sebelum dan setelah dilaksanakannya penyetoran modal oleh Perseroan yang
berasal dari hasil Penawaran Umum, adalah sebagai berikut:

KETERANGAN

Sebelum Peningkatan Modal Setelah Peningkatan Modal
Nilai Nominal

Rp1.000.000 per Saham
Nilai Nominal

Rp1.000.000 per Saham
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp.) % Jumlah

Saham
Jumlah Nominal

(Rp.)
%

Modal Dasar 196.000 196.000.000.000 196.000 196.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

PT Puri Global Sukses 34.300 34.300.000.000 70,00 64.680 64.680.000.000 70,00
PT Batamas Puri Permai 14.700 14.700.000.000 30,00 27.720 27.720.000.000 30,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 49.000 49.000.000.000 100,00 92.400 92.400.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 147.000 147.000.000.000 103.600 103.600.000.000

 PKB didirikan berdasarkan Akta Pendirian PKB No. 5 tanggal 5 November 2019 yang dibuat dihadapan
Notaris Bun Hai, S.H., M.Kn., Notaris di Kota Batam dan telah mendapat pengesahan dari Menteri
Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia melalui Surat Pengesahan Pendirian Badan Hukum
Perseroan Terbatas PKB No. AHU-0058924.AH.01.01.Tahun 2019, tertanggal 8 November 2019 yang

xxi

telah didaftarkan dalam Daftar Perusahaan dengan No. AHU-0214351.AH.01.11.Tahun 2019 tanggal
8 November 2019, hingga saat ini PKB belum beroperasi secara komersial. Namun demikian, PKB
didirikan dengan tujuan untuk mendukung rencana pengembangan usaha Perseroan, dimana hal ini telah

[…]

Tn. Helli Saputra 8.000.000 400.000.000 1,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 800.000.000 40.000.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 2.400.000.000 120.000.000.000

PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM

Perseroan dengan ini melakukan Penawaran Umum Perdana Saham sebanyak 200.000.000 (dua ratus juta)
Saham Biasa Atas Nama atau sebesar 20,00% (dua puluh persen) dari jumlah seluruh modal ditempatkan
dan disetor penuh Perseroan setelah Penawaran Umum Perdana Saham Perseroan, yang ditawarkan kepada
Masyarakat dengan Harga Penawaran sebesar Rp170 (seratus tujuh puluh  Rupiah) setiap Saham, yang
harus dibayar penuh pada saat mengajukan FPPS. Jumlah seluruh nilai Penawaran Umum Perdana Saham
ini adalah sebesar Rp34.000.000.000 (tiga puluh empat miliar Rupiah).

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan oleh Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham
ini, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran
Umum Perdana Saham secara proforma akan menjadi sebagai berikut:

KETERANGAN

Nilai Nominal Rp50 per saham
Sebelum Penawaran Umum

Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham
Jumlah
Saham

Jumlah
Nominal (Rp.) % Jumlah

Saham
Jumlah Nominal

(Rp.)
%

Modal Dasar 3.200.000.000 160.000.000.000 3.200.000.000 160.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh :

PT Bumi Kreasi Baru 768.000.000 38.400.000.000 96,00 768.000.000 38.400.000.000 76,80
Tn. Eko Saputro Wijaya 8.000.000 400.000.000 1,00 8.000.000 400.000.000 0,80
Tn. David Tantri 8.000.000 400.000.000 1,00 8.000.000 400.000.000 0,80
Tn. Wagiman 8.000.000 400.000.000 1,00 8.000.000 400.000.000 0,80
Tn. Helli Saputra 8.000.000 400.000.000 1,00 8.000.000 400.000.000 0,80
Masyarakat - - - 200.000.000 10.000.000.000 20,00

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 800.000.000 40.000.000.000 100,00 1.000.000.000 50.000.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam
Portepel 2.400.000.000 120.000.000.000 2.200.000.000 110.000.000.000

Saham baru yang ditawarkan seluruhnya terdiri dari saham yang dikeluarkan dari portepel yang memberikan
pemegangnya hak yang saham dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang
telah ditempatkan dan disetor penuh.

3

PENCATATAN SAHAM DI BURSA EFEK INDONESIA (BEI)

Bersamaan dengan pencatatan saham yang berasal dari Penawaran Umum Perdana Saham ini
sebanyak 200.000.000 (dua ratus juta) Saham Baru yang berasal dari portepel atau sebesar 20,00% (dua
puluh persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran Umum Perdana Saham, maka
Perseroan atas nama pemegang saham lama akan mencatatkan pula seluruh saham biasa atas nama

[…]

Seluruh dana yang diperoleh Perseroan dari hasil Penawaran Umum Perdana Saham, setelah dikurangi
biaya-biaya emisi yang berhubungan dengan Penawaran Umum, akan dipergunakan untuk:

1. Sekitar 96,6% (sembilan puluh enam koma enam persen) akan digunakan Perseroan untuk meningkatkan
penyertaan modal pada Perusahaan Anak yaitu PT Puri Karya Bersama (PKB) dimana selanjutnya akan
digunakan oleh PKB untuk melakukan pembelian sebidang tanah SHGB seluas 20.460 m2 yang berlokasi
di kelurahan Sadai atas nama PT Batamas Puri Permai, berdasarkan Akta Perjanjian Pengikatan Jual
Beli No. 22 tanggal 28 Mei 2020 (“PPJB 22/2020”).

 Penyetoran modal yang dilakukan oleh Perseroan kepada PKB akan tetap mempertahankan porsi
kepemilikan saham PKB oleh Perseroan sesuai dengan surat Perseroan No. 019/PGS/SK-DIRKOM/
VI/2020 tanggal 2 Juni 2020 perihal Surat Komitmen Penambahan Modal.

 Struktur permodalan PKB sebelum dan setelah dilaksanakannya penyetoran modal oleh Perseroan yang
berasal dari hasil Penawaran Umum, adalah sebagai berikut:

KETERANGAN

Sebelum Peningkatan Modal Setelah Peningkatan Modal
Nilai Nominal

Rp1.000.000 per Saham
Nilai Nominal

Rp1.000.000 per Saham
Jumlah
Saham

Jumlah
Nominal (Rp.) % Jumlah

Saham
Jumlah

Nominal (Rp.)
%

Modal Dasar 196.000 196.000.000.000 196.000 196.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh :

PT Puri Global Sukses 34.300 34.300.000.000 70,00 64.680 64.680.000.000 70,00
PT Batamas Puri Permai 14.700 14.700.000.000 30,00 27.720 27.720.000.000 30,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

49.000 49.000.000.000 100,00 92.400 92.400.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 147.000 147.000.000.000 103.600 103.600.000.000

 PKB didirikan berdasarkan Akta Pendirian PKB No. 05 tanggal 5 November 2019 yang dibuat dihadapan
Notaris Bun Hai, S.H., M.Kn., Notaris di Kota Batam dan telah mendapat pengesahan dari Menteri Hukum
dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia melalui Surat Pengesahan Pendirian Badan Hukum Perseroan
Terbatas PKB No. AHU-0058924.AH.01.01.Tahun 2019, tertanggal 8 November 2019 yang telah didaftarkan
dalam Daftar Perusahaan dengan No. AHU-0214351.AH.01.11.Tahun 2019 tanggal 8 November 2019,
hingga saat ini PKB belum beroperasi secara komersial. Namun demikian, PKB didirikan dengan tujuan
untuk mendukung rencana pengembangan usaha Perseroan, dimana hal ini telah dimulai dengan adanya

[…]

-  Menanggung biaya Administrasi Peralihan Hak yang dipungut oleh Badan Pengusahaan

Kawasan Perdagangan Bebas Batam.
-  Menanggung Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB).

2. Nilai Transaksi
2.1.   Peningkatan Penyertaan Modal pada PKB

  Berdasarkan nilai transaksi pembelian sebidang tanah sebagaimana diuraikan dalam
Akta PPJB No. 22/2020, maka Perseroan dan BPP akan melakukan penyetoran modal pada
PKB dengan nilai seluruhnya sebesar Rp43.400.000.000 (empat puluh tiga miliar empat ratus
juta Rupiah, dimana Perseroan akan mengambil bagian sebesar Rp30.380.000.000 (tiga puluh
miliar tiga ratus delapan puluh juta Rupiah) atau 70% (tujuh puluh persen) dari peningkatan
penyertaan modal PKB, dan BPP akan mengambil bagian sebesar Rp13.020.000.000 (tiga
belas miliar dua puluh juta Rupiah) atau 30% (tiga puluh persen) dari peningkatan penyertaan
modal PKB.

10

  Berikut ini adalah struktur permodalah PKB sebelum dan setelah dilaksanakannya peningkatan
penyertaan modal oleh Perseroan dan BPP:

KETERANGAN

Sebelum Peningkatan Modal Setelah Peningkatan Modal

Nilai Nominal
Rp1.000.000 per Saham

Nilai Nominal
Rp1.000.000 per Saham

Jumlah
Saham

Jumlah
Nominal (Rp.) % Jumlah

Saham
Jumlah

Nominal (Rp.) %

Modal Dasar 196.000 196.000.000.000 196.000 196.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh :

PT Puri Global Sukses 34.300 34.300.000.000 70,00 64.680 64.680.000.000 70,00
PT Batamas Puri Permai 14.700 14.700.000.000 30,00 27.720 27.720.000.000 30,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

49.000 49.000.000.000 100,00 92.400 92.400.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 147.000 147.000.000.000 103.600 103.600.000.000

  2.2.   Pembelian sebidang tanah berdasarkan Akta PPJB No. 22/2020

  Berdasarkan Akta Perjanjian Pengikatan Jual Beli No. 22 tanggal 28 Mei 2020, nilai transaksi
pembelian Obyek Transaksi adalah :

Luas tanah : 20.460 m2 (dua puluh ribu empat ratus enam puluh meter persegi)
Harga tanah : Rp 2.000.000 /m2 (dua juta Rupiah per meter persegi)
Nilai Transaksi : Rp 40.920.000.000 (empat puluh miliar sembilan ratus dua puluh juta

Rupiah)

  Selisih antara nilai peningkatan penyertaan modal PKB yang sebesar Rp43.400.000.000 dengan
nilai transaksi pembelian sebidang tanah berdasarkan Akta PPJB No. 22/2020 yang sebesar